Приказ по НовГУ №  185     от 13.02.2009г.
Об организации отбора проектов

по программе «УМНИК»
В целях стимулирования участия молодёжи в научно-технической и инновационной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках Дней науки организовать отбор проектов студентов, аспирантов, сотрудников вуза (до 28 лет включительно) по программе «Участник молодежного научно-инновационного конкурса», реализуемой фондом содействия развития малых форм предприятия  в научно-технической сфере, с 30 марта по 4 апреля 2009г. По пяти основным научным направлениям:

  - биотехнологии;

  - информационные технологии;

  - медицина и фармакология;

  - химия, новые материалы, химические технологии;

  - машиностроение, электроника, приборостроение.
2. Претендентам на участие по программе «УМНИК» представить в Управление инноваций тезисы докладов для экспертизы проекта до 1 марта. (Приложение 1).

3. Для подготовки и проведения конкурсного отбора создать оргкомитет в составе:

     Филиппов Д.А.       - председатель, проректор по НР НовГУ;

     Макаров В.А.           - начальник управления инноваций;
     Семёнова Е.А.          - начальник отдела интеллектуальной собственности;
     Черепица А.О.         - начальник отдела центра маркетинга НовГУ;
     Шадурский В.В.       - ученый секретарь Совета по МН НовГУ.

Ректор НовГУ                                                                                       В.Р. Вебер

Приказ вносит:

Проректор по НР                                                                                  Д.А. Филиппов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления инноваций
                                                    В.А. Макаров

Список рассылки:

ОДО; дирекции всех институтов НовГУ; отдел по МН; УСПО; ОИС; пресс-центр НовГУ
Приложение 1 к приказу №

__________________________________________________________________________

Правила представления тезисов докладов

студентов, аспирантов, сотрудников НовГУ

(до 28 лет включительно)  для научной экспертизы проектов по программе

«Участник молодежного научно-инновационного конкурса» («УМНИК»)

Требования к содержанию

В тезисах должны быть чётко сформулированы цели, идеи инновационного проекта, объяснены его преимущества (достоинства, отличия от аналогов); даны сведения о формах воплощения идеи – конечном продукте, о возможностях реализации проекта в деятельности малого предприятия, его коммерциализации.

Тезисы докладов направлять до 1 марта по адресу:

novation-umnik@yandex.ru
Место расположения Управления инноваций: г. Великий Новгород, ул. Большая Санкт-Петербургская, 41, НовГУ, ауд. 4306.
Справки по телефону (8162) 77-83-61.
2